



## Program Trädgårdsamatörerna 2025

(OBS! Ändringar kan förekomma. Aktuell information finns alltid på vår hemsida [sta-ostgota.se](http://sta-ostgota.se))

### Föreläsningar och träffar

**19 januari kl 14 - 16: Trädgårdshistoria från klostrens tid på 1100-talet fram till vår tid. Lennart Fredriksson. Naturcentrum Linköping, Lasarettsgatan 1, 582 29 Linköping.**

Lennart Fredriksson, Vadstena, berättar om trädgårdshistoria från klostrens tid på 1100-talet fram till vår tid. I föreläsningen lyfts fram händelser, trädgårdsstilar, odlingsmetoder med mera. Det blir även fika, lotteri och trädgårdsmingel. Kostnad 40 kr för medlemmar och 60 kr för icke-medlemmar. Ta gärna med lotterivinster.

**9 februari kl 14 - 17: Årsmöte med efterföljande föreläsning. Naturcentrum Linköping, Lasarettsgatan 1, 582 29 Linköping.**

Efter årsmöte får vi en digital föreläsning om Riksmötet som i år arrangeras av Skånekretsen. Vi kommer även att ha en kort information om vårt eget arrangemang då vi arrangerar Riksmötet 2027.

Det blir fika, lotteri och trädgårdsmingel. Gratis inträde. Ta gärna med lotterivinster.

**23 mars kl 14 - 17: Föreläsning med Håkan Stenström. Naturcentrum Linköping, Lasarettsgatan 1, 582 29 Linköping.**

Mera information om tema för föreläsningen kommer.

Det blir fika, lotteri och trädgårdsmingel. Inträde 40 kr för medlemmar och 60 kr för icke-medlemmar. Ta gärna med lotterivinster.

**6 april kl 14 - 17: Föreläsning med Christer Andersson från Himmelstalunds Naturruks gymnasium. Naturcentrum Linköping, Lasarettsgatan 1, 582 29 Linköping.**

Christer Andersson från Himmelstalunds Naturbruksgymnasium föreläser om hur man på ett enkelt sätt kan få en trädgård med stor variation och biologisk

mångfald. Christer kommer bland annat att beröra fröförökning (fröinsamling) av örter och perenner, träd och buskar, sticklingsförökning, variation av utseende på en växt inom en art, tips om växter som kan liva upp i trädgården mm. Det blir fika, lotteri och trädgårdsmingel. Inträde 40 kr för medlemmar och 60 kr för icke-medlemmar. Ta gärna med lotterivinster.

**13 april kl 14 - 16: Linköping Naturcentrum arrangerar Frö-och plantbyttardag. Naturcentrum Linköping, Lasarettsgatan 1, 582 29 Linköping.**

Evenemanget är ett samarrangemang med Linköping Naturcentrum och föreningarna Sesam, FOBO, Blåklinten, Trädgårdsamatörerna och Naturskyddsföreningen.

Plant- och fröbyttardag med möjlighet att bygga insektshotell på Naturcentrum. Har du plantor över från årets sådder (grönsaker, blommor, perenner), sticklingar, perenner från trädgården eller fröer som inte är försent att så? Tag med dem så delar vi med varandra. Att dela plantor och fröer med varandra är inte något "direktbyte" utan ett tillfälle att dela med sig av sitt överflöd och ett tillfälle att få ta del av andras odlingsglädje. Om du inte har några plantor eller fröer att dela med dig av är du varmt välkommen ändå, det brukar finnas plantor så att det räcker till många. För dig som inte har överskott att dela med dig av erbjuder vi möjligheten att köpa plantor för 20 kr/st genom att swisha till VI-skogen eller Blågula Bilen. Utanför Naturcentrum håller Naturskyddsföreningen i insektshotellsbygge och ger information om hur man kan öka den biologiska mångfalden i sin trädgård. Plant- och fröbyttet sker inne på Naturcentrum. För dig som delar plantor och fröer – tänk på att märka upp allt noga med sortnamn. Enklare fika. Mera information finns på [Linköping Naturcentrums hemsida](#).

**11 maj kl 10 - 13: Gjutning av lätta tråg. Hos Peter Hult. Kuggorp Grönlund 1, 583 60 Gammalkil. 58.233357,15.384273**

Välkommen till en endagskurs i gjutning av lätta tråg. Ett snyggt inslag i trädgården och perfekt för känsliga växter och alpiner. Vi kommer att köpa in material som du betalar på plats. För ett mindre tråg, c:a 30x30x20 cm, ligger materialkostnaden på ca 300 - 400 kr och därutöver tillkommer en kursavgift på 40 kr. Ta med egen form, plasthandskar och skyddande kläder. Max antal personer är 12. Anmälan görs till [Ranveig Nåbo](#) senast 2 maj.

**11 maj kl 14 - 16: Växt- och frömarknad. Hos Peter Hult. Kuggorp Grönlund 1, 583 60 Gammalkil. 58.233357,15.384273**

Passa på att byta/sälja överblivna växter och frön från vårens trädgårdsrensning eller årets frösådder. Märk växterna med namn och pris. Det blir även fika, lotteri och trädgårdsmingel. Kostnad 40 kr för medlemmar och 60 kr för icke-medlemmar. Ta gärna med lotterivinster.

## **6 juni: Växtauktion Fridhem trädgård: Kulla Fridhem 1, 59178 Klockrike; 58°30'39.2"N 15°22'42.9"E**

Vi kör vår populära växtauktion i Agneta och Uffes fantastiska trädgård. Passa på att komma tidigare för att njuta av deras fina trädgård innan auktionen. Vi uppmanar alla som har möjligheter att bidra med växter eller frön att skänka till årets auktion. Ta med egen fikakorg. Ingen deltagaravgift. Följ gärna Fridhems trädgård på instagram: <https://instagram.com/fridhemstradgardklockrike>

### **Samköp 2025**

Samköp av växter eller trädgårdsmaterial är ett populärt erbjudande för våra medlemmar, för mera information, se [Medlemserbjudanden](#).

I år ges möjligheten att beställa växter från B'STRÖÖ Träd och buskar, se <https://www.bstrootradobuskar.se>

Listan över växter kommer att uppdateras kontinuerligt fram till februari. Beställning görs senast 3 mars. Beställda plantor hämtas i samband med årets Växt- och frömarknad den 11 maj. Vid beställning: Skicka mejl med beställning direkt till [boelthorsellATgmail.com](mailto:boelthorsellATgmail.com) med kopia till [ranveig.naboATgmail.com](mailto:ranveig.naboATgmail.com) (AT ersätts med @). Uppge förutom ditt namn: Beställning STA Östgötakretsen. Leveransadress Kuggorp Grönlund 1, 583 60 Gammalkil

### **Trädgårdsforum våren 2025**

Välkomna till STA-Östgötakretsens Trädgårdsforum

Under våren kommer vi att prova ett nytt koncept som är tänkt att vara ett mellanting mellan de övriga arrangemangen (tex föredrag) och studiecirkel. Vi har valt att kalla det trädgårdsforum och tanken är att vi ska vara en möjlighet att träffas och prata trädgård samt att vi lär oss tillsammans.

Vi provar med att vi har en träff ca 1gång/månad. Det är inte meningen att man ska behöva binda upp sig för alla träffar utan man kommer när man har möjlighet och tycker att temat är intressant. Viktigt att veta är att vi oftast inte kommer att ha experter som leder träffarna utan meningen är mer att vi blir våra egna experter och delar med oss av våra erfarenheter samtidigt som vi har god gemenskap.

*Anmälan:*

Anmälan görs separat för respektive tillfälle. Vi kommer att begränsa deltagandet till ca 25-30 deltagare/träff.

*Kostnad:*

30:-/gång. Betalning görs via swish eller kontant i samband med träffen. OBS, Kostnaden kan vid vissa tillfällen bli högre, tex om en extern person anlitas.

*Upplägg vid träffarna.*

Tema: Varje träff ska ha ett tema som vi diskuterar kring. Inledningsvis har vi valt ut några teman men i förlängningen så bestäms tema utifrån önskemål från deltagarna.

1. Inledning: Inramning av träffens tema, oftast klarar vi det inom gruppen men vid behov anlitas externa person.

2. Fika: Föreningen bjuder på tilltugg men medlemmarna tar med eget dricka.
3. Fri diskussion: Vi diskuterar och lär oss av varandra.

Kommande träffar:

17/2. 1800-2000

Frösådd & Vintersticklingar, Linköping Naturcentrum, Anmäl senast 10/2 >>>

17/3. 1800-2000

Trädgårdsfotografering-1. Linköping Naturcentrum, Anmäl senast 10/3 >>>

14/4. 1800-2000

Trädgårdsfotografering -2, I någon trädgård, Anmäl senast 7/4 >>>

19/5. 1700-2000

Magnolier/Rhododendron, Fridhems trädgård, Klockrike. Anmäl senast 12/5

>>>

16/6. 1700-2000

Sommarsticklingar/Uppföljning frösådd. I någon trädgård. Anmäl senast 9/6

>>>

### **Trädgårdsresor 2025**

#### **Växtmarknaden i Kiekeberg 11-13 april.**

Poäng AB arrangerar resa till Kiekeberg den 11 - 13 april. För mera information och anmälan, se <https://www.poang.nu/kiekeberg>

Många Trädgårdsamatörer både från vår och andra kretsar kommer att delta på resan. Dock kommer vi inte att ha någon reseledare från vår krets med på resan. Deadline för anmälan är den 10 februari.

#### **Öppna trädgårdar/ Trädgårdsrundor, för mera information, se vår hemsida.**

Har du möjlighet att öppna din trädgård för besökare under 2025? Hör av dig till någon i styrelsen. Vi kommer att under arrangera trädgårdsrundor, det vill säga ett antal trädgårdar som under ett och samma datum och inom ett begränsat geografiskt område håller öppen trädgård. Anmäl dig till [Ranveig Nåbo](#).

#### **Trädgårdsringar - för mera information, se vår hemsida.**

Under 2024 sattes nya ringar upp. Dessa kommer att vara aktiva även under 2025. Under fliken Trädgårdsringar kan du se vilka ringar som finns. Önskar du delta? Passa på att anmäla dig till [Ranveig Nåbo](#).

#### **Riksmöte Skåne 13 - 15 juni**

I år är det Skåne som står för Riksmöte. Då blir det trädgårdsfest med mingel, besöksträdgårdar, middag med kvalitetslotteri, guidningar, föredrag och stor växtmarknad. Missa inte det! För mera information, se [Riksmötets hemsida](#).

#### **Medlemserbudande**

Både STA Ösgötakretsen och STA centralt erbjuder olika typer av rabatter hos våra samarbetspartners. För mera information, se [flik](#) samt <https://www.tradgardsamatorerna.se/om-oss/erbjudanden/>

